el-KASIDETÜ'n-NÜNİYYE
(:Q_,.;JI~~I)

İbn Kayyim ei-Cevziyye'nin
(ö. 751/1350)

akaide dair manzum eseri.
_j

Asıl adı el-Kô.iiyetü'ş-şô.iiye fi'l-intişô.r

li'l-fır]fati'n-nô.ciye olup beyitleri nün
harfiyle sona erdiği için el-~aşidetü 'n
nuniyye adıyla meşhur olmuştur: ancak
Katib Çelebi tarafından yanlışlıkla "ml
miyye" olarak tanıtılmıştır (Keşfü'?-?U
nün, Il, 1369) .

Süleymaniye (Laleli , nr. 2421) ve İstan
bul Üniversitesi (AY, nr. 4608) kütüphane
lerinde yazma nüshaları bulunan el-~a
şidetü 'n-nuniyye'nin çeşitli baskıları ya
pılmış (istanbul 1318; Kahire 1319, 1345 ,
ı 987). Abdullatl b. Muhammed ei-Umeyr
tarafından yeni bir neşri gerçekleştiril
miştir (Riyad 1416/ 1996)

el-~aşidetü'n -nuniyye müellifi henüz
hayatta iken tartışmalara konu olmuştur.
Takıyyüddin es-Sübkl tarafından es-Sey
iü'ş-şa]fil ii'r-red 'alô. İbn Zefil adıyla bir
reddiye yazılmış, bu reddiye. M. Zahid
Kevserl'nin şerh niteliğindeki dipnotlarıy

Ja birlikte yayımlanmıştır (Kahire 1356/
1937). Sübki reddiyesinde İbn Kayyim'i
konulara vakıf olmamak, taraf tutmak
ve her biri büyük bir alim olan kelamcıla
ra yönelik eleştirilerinde küçük düşürücü
üslüp kullanmakla suçlar. Ancak Sübki'
nin reddiyesi kısa olduğundan ve bazan
İbn Kayyim'in aşırı kabul edilen ifadeleri
nin nakliyle yetinildiğinden Zahid Kevserl.
gerekli gördüğü yerlerde uzun dipnotları
koymak suretiyle bu eksikliği gidermeye
çalışmıştır. Osman b. Ahmed b. Kaid en
Necdl tarafından ihtisar edilen kaside
üzerine birçok şerh kaleme alınmış olup
bunlardan bazıları şunlardır: Ahmed b.
İbrahim b. fsa, Tavzi]J.u'l-ma]faşıd ve
taş]J.i]J.u'l-]favô.'id ii şer]J.i ~aşideti'l
İmô.m İbni'l-~ayyim (Beyrut 1382, 1383,
1406/1986); Abdurrahman es-Sa'dl, Tav
zi]J.u'l-Kô.iiyeti'ş-şô.iiye (Kah i re 1368; Ah
sa 1407/ 1987); a.mlf .. el-lfa]f]fu '1-vô.zı
]J.ü'l-mübin ii tev]J.idi'l-enbiyô.> ve'l
mürselin mine'l-Kô.fiyeti'ş-şô.fiye (Ka
hi re 1368; kasidenin yalnız tevhid konu
suyla ilgili beyitlerinin ele alınıp açıklan
dığı bir şe rhtir) ; Muhammed Halil Her
ras, Şer]J.u'l-~aşideti'n-nuniyye ( Kahi
re 1986; Beyrut 1406/1986).